
1 

 

 
 

Dodatek č. 5 
ke S M L O U V Ě   O   D Í L O  č. objednatele 482-2014-523101 ze dne 21. 5. 2014 

 
SMLUVNÍ STRANY: 
 
O b j e d n a t e l: Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro 
                               Jihomoravský kraj 
Adresa:                 Hroznová 227/17, 603 00  Brno 
Ve smluvních záležitostech oprávněna jednat: Ing. Renata Číhalová, ředitelka Krajského 
pozemkového úřadu pro Jihomoravský kraj  
V technických záležitostech oprávněna jednat: RNDr. Dagmar Benešovská, vedoucí 
pobočky Znojmo 
Bankovní spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČ / DIČ: 013 12 774 / CZ01312774 
 
a 
 
Z h o t o v i t e l: AGROPROJEKT PSO s.r.o. 
Adresa:                Slavíčkova 840/1b, 638 000  Brno 
Zastoupený:        Ing. Mgr. Zdeňkem Stříteckým, jednatelem    
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Mgr. Zdeněk Střítecký, jednatel 
V technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Bankovní spojení: ČSOB a.s. 
Číslo účtu:              372520453/0300 
IČ/DIČ:                  416 01 483 / CZ41601483 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, oddíl C, vložka 2171 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo č. 
objednatele 482-2014-523101: 
 
V souladu s ustanovením čl. VII. odst. 2. Smlouvy o dílo č. objednatele 482-2014-523101 na 
zpracování Komplexních pozemkových úprav v k.ú. Šumice (dále jen „smlouva“) se 
smluvní strany dohodly na změně ustanovení čl. VII. Cena za provedení díla, a to s ohledem 
na počet zhotovitelem skutečně méně zpracovaných měrných jednotek v rámci zpracování 
hlavního části – fakturačního celku FC3 - Vytyčení a stabilizace hranic pozemků dle KPÚ, 
dílčích částí 3.1. Vytyčení hranic pozemků dle KPÚ a 3.2. Stabilizace hranic pozemků dle 
KPÚ. 
 
U dílčí části 3.1 dojde ke snížení počtu zpracování MJ z původně sjednaných 700 MJ nově na 
310 MJ, což při ceně 280,- Kč za MJ (100 bm) představuje méněpráce v hodnotě 109.200,- Kč 
bez DPH a u dílčí části 3.2. dojde ke snížení počtu zpracování MJ z původně sjednaných 1 
000 MJ nově na 490 MJ, což při ceně 80,- Kč za MJ (ks) představuje méněpráce v hodnotě 
40.800,- Kč bez DPH. 
 
Celková hodnota méněprací činí v souhrnu 150.000,- Kč bez DPH.  
 
Danou situaci lze podřadit pod ustanovení § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), neboť potřeba změny 
vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, tato 
změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 % původní 
hodnoty závazku. 
 



           2 

Hodnota změny související se změnou podle § 222 odst 6 zákona činí 150.000,- Kč bez 
DPH, což představuje 6,86 % původní hodnoty závazku.  
 
Na základě ust. Čl. VI. odst 3 zákona č. 80/2019 Sb., kterým bylo novelizováno ust. § 37 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, se upravuje výše 
vypočtené DPH tak, že se tato s účinností od 1. 10. 2019 nezaokrouhluje na celé koruny.   
 
Vzhledem ke shora uvedenému se Článek VII. odst. 1. smlouvy ruší a nahrazuje se tímto 
novým zněním:  
 
1. Cena za provedení díla je sjednána na základě vítězné nabídky veřejné zakázky, 

vyhlášené objednatelem. Podrobnosti kalkulace ceny obsahuje příloha č. 1, která je 
nedílnou součástí této smlouvy. Rekapitulace ceny: 

 

DPH 415 525,95 Kč

3.Vytyčení a stabilizace hranic pozemků dle KPÚ celkem (3.) bez DPH

Celková cena díla včetně DPH 2 394 220,95 Kč

Celková cena bez DPH 1 978 695 Kč

126 000 Kč

1.Přípravné práce a návrhové práce celkem ( 1.1.1.-1.2.5.) bez DPH

2.Dokum.pro obnovu kat.operátu na podkladě poz.úprav (2.) bez DPH 203 280 Kč

1 649 415 Kč

 
 
K vypočtené celkové nabídkové ceně se připočte výše DPH, dle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, v platném znění.  DPH i celková cena se zaokrouhlují na dvě 
desetinná místa. 
 
Zhotovitel je oprávněn překročit sjednanou celkovou nabídkovou cenu pouze v případě, že 
dojde v mezidobí ke změně sazby DPH. 
 
 
Smluvní strany dále dohodly na změně Přílohy č. 1 ke smlouvě o dílo, která obsahuje 
specifikaci ceny a je nedílnou součástí této smlouvy. 
 
Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. objednatele 482-2014-523101 ze dne 21. 5. 2014 
zůstávají v platnosti.  
 
Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, po dvou pro každou ze smluvních stran. 
 
 
V Brně dne 20.11.2019                                                         V Brně dně 20.11.2019 
 
 
 
 
 
 
…………………………… ……………………………… 
            objednatel                                                                             zhotovitel 
    Ing. Renata Číhalová                                                            Ing. Mgr. Zdeněk Střítecký 
   ředitelka KPÚ pro JmK                jednatel 
 



Výkaz činností - Příloha Dodatku č. 5 k SoD - KoPÚ Šumice                                                                  

Hlavní  fakturační celek/dílčí fakturační celek MJ
Počet 

MJ

Cena za 

MJ bez

DPH v 

Kč

Cena bez DPH

celkem v Kč 

1.1.1. Vyhodnocení podkladů a analýza souč. stavu ha 847 130 110 110

1.1.2.1. Dohledání a ověření stávajícího bodového pole ha 847 5 4 235

1.1.2.2. Doplnění a vybudování PBPP ks 3 1 500 4 500

1.1.3. Polohopisné zaměření zájmového území  ha 850 400 340 000

1.1.4.1. Určení obvodu poz.úpravy paré 2 61 250 122 500

1.1.4.2.
Zjišťování hranic pozemků na vnějším a vnitřním obvodu 

pozemkové úpravy 
100bm 29 1100 31 900

1.1.4.3.
Zjišťování hranic pozemků v obvodu pozemkové úpravy neřešených 

dle § 2 zákona č. 139/2002 Sb.
100bm 0 900 0

1.1.4.4. Stabilizace obvodu pozemkové úpravy plastovou značkou ks 30 80 2 400

1.1.4.5. Stabilizace katastrální hranice kamennou značkou ks 0 1300 0

1.1.5. Dokumentace  soupisu nároků vlastníků pozemků ha 847 160 135 520

1.2.1. Zpracování plánu společných zařízení ha 847 200 169 400

1.2.2. Zaměření výškopisu zájmového území ha 79 450 35 550

1.2.3.
Vyhotovení potřebných podélných a příčných profilů společných 

zařízení
km 12 7 700 92 400

1.2.4.
Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků včetně soupisu 

nových pozemků
ha 847 700 592 900

1.2.5. Předložení kompletní dokumentace návrhu KPÚ ks 4 2 000 8 000

1 649 415

2. Dokumentace pro obnovu katastrálního operátu na podkladě 

pozemkových úprav
ha 847 240 203 280

203 280

3.1. Vytyčení hranic pozemků dle KPÚ 100bm 310 280 86 800

3.2. Stabilizace hranic pozemků dle KPÚ ks 490 80 39 200

126 000
Vytyčení a stabilizace hranic pozemků dle KPÚ celkem (3.) bez DPH

Rekapitulace hlavních fakturačních celků

1.1. PŘÍPRAVNÉ PRÁCE

1.2. NÁVRHOVÉ PRÁCE

Přípravné a návrhové práce celkem (1.1.1.-1.2.5.) bez DPH

2.  DOKUMENTACE PRO OBNOVU KATASTRÁLNÍHO OPERÁTU  NA PODKLADĚ POZEMKOVÝCH 

ÚPRAV

Dokumentace pro obnovu katastrálního operátu na podkladě pozemkových úprav celkem 

(2.) bez DPH

3. VYTYČENÍ A STABILIZACE HRANIC POZEMKŮ DLE KPÚ



1 649 415 Kč

203 280 Kč

126 000 Kč

1 978 695 Kč

415 525,95 Kč

2 394 220,95 Kč

V Brně dne 20.11.2019  V Brně dne 20.11.2019  

…………………………………………

Ing. Renata Číhalová, ředitelka KPÚ pro JmK Ing. Mgr. Zdeněk Střítecký, jednatel

DPH

Celková cena díla včetně DPH

Za objednatele: Za zhotovitele:

……………………………………

1. Přípravné a návrhové práce celkem (1.1.1. - 1.2.5.) bez DPH

2. Dokumentace pro obnovu katastrálního operátu na podkladě pozemkových  úprav celkem  (2.) bez 

DPH

3.Vytyčení a stabilizace hranic pozemků dle KPÚ celkem (3.1 - 3.2.) bez DPH

Celková cena bez DPH


